
            COMUNE DI MONTE CAVALLO 
          Provincia di Macerata 

 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA 
 

Numero 58   Del 04-05-2020  
 Reg. generale 85 

 
 

 
L'anno  duemilaventi il giorno  quattro del mese di maggio nel proprio ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Premesso che ai cittadini chiamati a ricoprire cariche elettive spettano i compensi e i rimborsi 
spese previsti dal D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Vista la propria determinazione n. 18 del 16/02/2006 con la quale venivano determinate le 
indennità di funzione agli amministratori comunali e dei gettoni di presenza ai consiglieri ai sensi 
dell'art. 1, commi 54 e 61 della legge 23 dicembre 2005, n.266 (legge finanziaria 2006); 
 
Preso atto che al Sindaco e agli assessori spetta un’indennità di funzione mensile mentre ai 
consiglieri è riconosciuto un gettone di presenza per l’effettiva partecipazione alle riunioni del 
Consiglio Comunale; 
 
Considerato che l’indennità di gettone di presenza dalla data del 01.06.2014  è stato rideterminato 
in € 9,20; 
 
Preso atto che il consigliere comunale F.M. aveva dichiarato di rinunciare a percepire tutti i gettoni  
di presenza; 
 
Visto il prospetto di liquidazione, dei gettoni di presenza, predisposto dagli Uffici Comunali per il 
periodo dal 01.01.2016 al 31.12.2019,  recanti il numero di presenze e l'ammontare delle indennità 
complessive da corrispondere ai singoli Consiglieri; 
 
Visto la legge  7 agosto 1990, n. 241; 
 
Visto il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Visto il Decreto del Ministero dell’Interno n. 119 del 04.04.2000 
 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 
Fatte le opportune considerazioni in merito; 
 

DETERMINA 
 

1) Di richiamare le premesse e farne parte integrale e sostanziale del presente atto. 

Oggetto:LIQUIDAZIONE  GETTONI DI PRESENZA SEDUTE DI 
CONSIGLIO COMUNALE DAL 01.01.2016 AL 31.12.2019. 



DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 58 del 04-05-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 
2) Di liquidare, ai Consiglieri Comunali, gli importi indicati nell'allegato prospetto, che forma 

parte integrante e sostanziale del presente atto, per la partecipazione alle sedute del 
Consiglio Comunale per il periodo che va dal 01.01.2016 al 31.12.2019, per un importo 
complessivo di euro 1.140,80; 

 
3) Di imputare la spesa di euro 1.140,80 come di seguito specificato: 

 

- per € 170,00 all’intervento 01.01-1.03.02.01.000 ex cap. 22 "indennità di presenza 
amministratori comunali" impegno 180 Gestione RR.PP. 2017 del Bilancio di 
Previsione 2020 in fase di predisposizione, che presenta la dovuta disponibilità; 
 

- per € 138,00 all’intervento 01.01-1.03.02.01.000 ex cap. 22 "indennità di presenza 
amministratori comunali" impegno 160 Gestione RR.PP. 2018 del Bilancio di 
Previsione 2020 in fase di predisposizione, che presenta la dovuta disponibilità; 

 

- per € 500,00 all’intervento 01.01-1.03.02.01.000 ex cap. 22 "indennità di presenza 
amministratori comunali" impegno 174 Gestione RR.PP. 2019 del Bilancio di 
Previsione 2020 in fase di predisposizione, che presenta la dovuta disponibilità; 

 

- per € 332,00 all’intervento 01.01-1.03.02.01.001 ex cap.20 “indennità di carica 
amministratori comunali” impegno 175 Gestione RR.PP. 2019 del Bilancio di 
Previsione 2020 in fase di predisposizione che presenta le dovute disponibilità; 

 

- per € 0,80 all’intervento 01.01-1.03.02.01.000 ex cap. 22 "indennità di presenza 
amministratori comunali" impegno 66 Gestione competenza del Bilancio di 
Previsione 2020 in fase di predisposizione che presenta le dovute disponibilità; 

 
4) Dare atto che al Sig.F.M. non verrà corrisposto l’importo di spettanza come da rinuncia 

assunta al protocollo dell’Ente al n. 1053 del 02.09.2014; 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Remigi Rag. Valentina 
 
 



DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 58 del 04-05-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
 

 

Data: 04-05-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to REMIGI VALENTINA 

 
 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 

 

Data: 04-05-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to REMIGI VALENTINA 

 
_______________________________________________________________ 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
Lì 04-05-2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Remigi Rag. Valentina 

_______________________________________________________________ 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Reg. Gen. n. 234 
 
Il sottoscritto certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata 
all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 11-06-2020 al giorno 26-06-2020 e 
che contro la stessa non è stato presentato alcun reclamo. 

 
Monte Cavallo, li 27-06-2020  

 
IL RESPONSABILE  

DELLE PUBBLICAZIONI 
 

…………………………………………… 
 

_______________________________________________________________ 
 
La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme alla 
determinazione originale emessa da questo ufficio.  
 
Monte Cavallo, li ___________   
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Remigi Rag. Valentina 

 
 


